КОПИЯ
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              о назначении административного наказания
09 июля 2022 год                                                   г. Казань, ул. Химиков д. 49

Мировой судья судебного участка № 7 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Саматошенкова Ирина Геннадьевна, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 КоАП РФ в отношении Николаева Е.И., данные изъяты   года рождения, уроженца города данные изъяты  , паспорт серии данные изъяты   номер данные изъяты  , зарегистрированного по адресу: г. данные изъяты  , ул. данные изъяты  , д. данные изъяты  , кв. данные изъяты
УСТАНОВИЛ:

Николаев Е.И., 08 июля 2022 года, примерно в 09 часов 40 минут, у дома № 129 по улице Декабристов г. Казани, находился в состоянии алкогольного опьянения, при разговоре речь была невнятной, изо рта исходил запах алкоголя, имел грязную  и мокрую одежду, неопрятный внешний вид, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность.

Таким образом, Николаев Е.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ- появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Николаев Е.И. в судебном заседании, проведенным в режиме видеоконференцсвязи, вину в совершении указанного административного правонарушения признал.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Факт совершения Николаевым Е.И., административного правонарушения доказан следующими материалами административного дела: протоколом об административном правонарушении; протоколом об административном задержании; протоколом о доставлении; объяснениями; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения; рапортом сотрудника полиции об обстоятельствах произошедшего, сведениями об административных правонарушениях.

Оснований не доверять имеющимся материалам, у суда нет.

При назначении наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.

            Учитывая личность Николаева Е.И. суд считает целесообразным назначить административное наказание в виде административного ареста.

   Руководствуясь статьями: ст.20.21; 29.9; 29.10 КоАП РФ, суд
                                                   ПОСТАНОВИЛ:

Николаева Е.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ и назначить наказание в виде 3 (трое) суток административного ареста.

         Срок административного ареста исчислять с 10 часов 45 минут 08 июля

2022 года.

 Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Согласовано
Мировой судья:                                                                    Саматошенкова И.Г.